

Warszawa, dnia 20 lutego 2017 r.

Prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic
Przewodnicząca Krajowej
Rady Doradców Podatkowych

Szanowny Pan
KRZYSZTOF BURNOS
Prezes Krajowej Rady
Biegłych Rewidentów

Szanowny Panie Prezese,

Ze zdumieniem i pewnym zaskoczeniem przeczytałam Pana wypowiedzi prasowe, w szczególności te odnoszące się do doradców podatkowych i sposobu wykonywania przez nich profesji, która przecież, podobnie jak zawód biegłego rewidenta, jest zawodem zaufania publicznego. Wydają się one nie tyle nieuprawnione, co krzywdzące i niesprawiedliwe dla całego środowiska doradców podatkowych.

Pragnę tylko przypomnieć, że jako samorząd doradców podatkowych mamy obowiązek zabierać głos w ramach prowadzonego procesu legislacyjnego. Co więcej, do takiego działania zostaliśmy zobowiązani przez prawodawcę, który zwrócił się do nas bezpośrednio z prośbą o wyrażenie w tym zakresie opinii. Jako samorząd możemy mieć odmienną niż Krajowa Izba Biegłych Rewidentów ocenę przyjmowanych przez prawodawcę przepisów, które - jak Pan zapewne doskonale rozumie - mają również istotne znaczenie dla naszego samorządu.

Na marginesie chciałam przypomnieć, że zgodnie z przyjętymi wspólnie zasadami współpracy, przed wysłaniem naszych uwag do Ministerstwa Finansów przestaliśmy Panu treść proponowanego przez nas stanowiska z prośbą o komentarz. Przekazane przez Pana uwagi zostały w całości uwzględnione. Nie wnosił Pan wtedy żadnych zastrzeżeń do wskazanego w uwagach postulatu wyłączenia możliwości świadczenia przez audytora usług doradczych na rzecz badanego podmiotu czy też proponowanego okresu rotacji. Z tego względu jestem niezmiernie zdziwiona obecną retoryką.

Wspomina Pan w swoich wypowiedziach o „agresywnych strategiach podatkowych” stosowanych przez doradców podatkowych, które rujną budżet państwa i zmniejszają wpływy do budżetu państwa nawet o kilkadziesiąt miliardów złotych. Jeżeli Pan Przewodniczący jest świadomy niezgodnych z prawem działań doradców podatkowych,

uprzejmie proszę o wskazanie nam autorów takich praktyk. Rolą KRDP jest podejmowanie działań w sytuacji, w której doradca podatkowy narusza powszechnie obowiązujące przepisy lub zasady etyki. Nasz samorząd, podobnie jak Pan, jest zainteresowany wyeliminowaniem takich zjawisk.

Na koniec życzę, aby ostateczny kształt przepisów przyjęty przez ustawodawcę pozwolił Panu na kontynuację misji, jaką Pan realizuje, a powstała różnica zdań nie wpłynęła na bardzo owocną - do tej pory - współpracę naszych Samorządów.

z powrotem

Przewodnicząca KRDP

Jadwiga Pawlic

Prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic

Do wiadomości:

Pan Artur Soboń

Przewodniczący

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz o nadzorze publicznym (druk nr 1092)

KRAJOWA IZBA DORADCÓW PODATKOWYCH

ul. Bitwy Warszawskiej 1920 roku nr 3/310

02-362 Warszawa, NIP 526-26-10-268

tel. (22) 578 50 00, fax (22) 578 50 09, biuro@kidp.pl, www.kidp.pl